日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会

 開催趣意書

 各種協賛･ご協力のお願い

■ 会 期  2020 年 10 月 31 日(土)-11 月 1 日(日)

■ 会 場  高知市文化プラザかるぽーと

■ 会 長  中島 利博(東京医科大学医学総合研究所 教授)

■ 運営事務局

  株式会社日本旅行 東日本法人支店

         〒103-000 東京都中央区日本橋小伝馬町 10‐11 日本橋府川ビル 2階

          TEL:03-6892-1827 FAX：03-6892‐1830 E-mail:jcfi_12@nta.co.jp

ご挨拶

日本線維筋痛症学会第 12回学術集会の開催にあたり

謹啓

 貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2020 年 10 月 31 日(土)、11 月 1 日(日)の 2 日間、日本線維筋痛症学会第 12 回学

術集会を高知市文化プラザかるぽーとで開催させていただくこととなりました。

本学会・学術集会が誰のためのものかを考えるとき、それは他の学会と同様、私たち学会員

のためのものであり、製薬メーカー、マスメディアなどとの情報交換・人的交流のためのも

のでもあります。一方で、西岡先生をはじめとする理事、学会員のすべてが共有しているよ

うに、本学会は、患者のためのものでもあり、そこには、線維筋痛症という 21 世紀の難治

性疾患を何とかしたいという学会員共通の強い思いが根底にあります。ここは、リウマチ内

科、整形外科、小児科、精神科、基礎研究者、心理学者、理学療法士、看護師など、背景が

異なるヘテロな集団が個々の『専門知』を寄せ合い、『集合知』として線維筋痛症に戦いを

挑む場です。

第 8回大会では、「線維筋痛症の真面目」をメインテーマとし、学会を開催しましたが、早

いものであれから 4年が経過致しました。

今回は、「令和 疼痛維新」をメインテーマとし、更に革命を進めるべく、革新の地、高知

にて学会を開催することと致しました。

特別講演には東京医科大学医学総合研究所 分子細胞治療研究部門 落谷孝広教授をお

迎えし、がんと神経との関係や、がんの神経医療の開発に向けた取り組みについてご講演を

頂く予定です。

高知にて明治維新時代に若き志士たちが、夜な夜な話し合いをしたように、疼痛に対し議

論し合い、数年後、あの時、痛みに対し維新が起きたと語り継がれるような学会にしたいと

考えております。

本学会の趣旨をご理解頂きご協賛を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

2020 年 1月吉日

日本線維筋痛症学会第 12回学術集会

会長 中島 利博

(東京医科大学医学総合研究所 教授)

-1-

開催概要

1. 会議の名称：日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会

2. 会      長：中島 利博(東京医科大学医学総合研究所 教授)

3. 開 催 期 間：2020 年 10 月 31 日(土)-11 月 1 日(日)

4. 開 催 会 場：高知市文化プラザかるぽーと

        〒780-8529 高知市九反田 2-1

5.開催テーマ：「令和 疼痛維新」

6.参加予定人数：参加予定者数 300 名

7.主なプログラム：特別講演、教育講演、一般演題、共催セミナー、機器展示

8.事 務 局：

(1)学術集会事務局

   東京医科大学医学総合研究所

   〒160-8402 東京都新宿区新宿 6-1-1

   Tel： 03-3351-6141（代表）Fax：03-3351-6166

(2)運営事務局

   株式会社日本旅行 東日本法人支店

   〒103-000 東京都中央区日本橋小伝馬町 10‐11 日本橋府川ビル 2階

   TEL:03-6892-1827 FAX：03-6892-1830 E-mail:jcfi_12@nta.co.jp

-2-

１：収入(税込10%)
科　目 単　価 予　算 備　考

1 参加費収入
(1) 医師会員 ¥10,000 350 名 ¥3,500,000
(2) 医師非会員 ¥12,000 30 名 ¥360,000
(3) 医療関係者会員 ¥6,000 50 名 ¥300,000
(4) 医療関係者非会員 ¥8,000 20 名 ¥160,000
(5) 学生 ¥1,000 20 名 ¥20,000
(6) 企業関係者 ¥12,000 30 名 ¥360,000
(7) 抄録集販売 ¥1,000 200 冊 ¥200,000

2 雑収入
(1) 広告掲載料

① 表4(モノクロ) ¥165,000 1 社 ¥165,000
② 表3(モノクロ) ¥132,000 1 社 ¥132,000
③ 表2(モノクロ) ¥132,000 1 社 ¥132,000
④ 後付1貢(モノクロ) ¥132,000 5 社 ¥660,000
⑤ 後付1/2貢(モノクロ) ¥55,000 5 社 ¥275,000

(2) 企業展示
① 機器展示出展料 ¥165,000 5 社 ¥825,000
② 書籍展示出展料 ¥11,000 3 社 ¥33,000

(3) 共催セミナー
① ランチョンセミナー(第1会場) ¥1,650,000 2 社 ¥3,300,000
② ランチョンセミナー(第2会場) ¥1,100,000 2 社 ¥2,200,000
③ ランチョンセミナー(第3会場) ¥880,000 2 社 ¥1,760,000
④ イブニングセミナー(第1会場) ¥1,650,000 1 社 ¥1,650,000
⑤ イブニングセミナー(第2会場) ¥1,100,000 1 社 ¥1,100,000
⑥ イブニングセミナー(第3会場) ¥880,000 1 社 ¥880,000

3 寄付金

収入合計 ¥18,012,000

２：支出
科目 単　価 予　算 備　考

1 会議準備費
(1) 印刷・制作費・郵送費 1 式 ¥3,000,000 抄録集・封筒等
(2) ホームページ 1 式 ¥700,000
(3) 委員会費 ¥200,000
(4) 業務委託費 1 式 ¥300,000
(5) 備品・消耗品費 1 式 ¥200,000

2 会議運営費
(1) 人件費 2.5 日 ¥4,000,000 設営日を含む
(2) 招聘費 1 式 ¥1,500,000
(3) 会場借上げ費 2.5 日 ¥400,000 設営日を含む
(4) 機材・備品・会場関係費 2 日 ¥3,500,000
(5) 委員会費 1 式 ¥1,000,000 スタッフ弁当等
(6) 業務委託費 1 式 ¥1,500,000 運営会社進行管理費等

3 その他 ¥1,712,000 備品・文具・事後礼状・通信費・予備など

支出合計 ¥18,012,000

数　量

数　量

収支予算(案)

-3-

寄付金募集要項

本会の開催に際しては、参加者からの登録料で全てを賄うべきところではありますが、必

ずしも十分に支出経費をカバーできないことが予想されます。景気低迷の昨今、大変心苦し

いお願いではございますが、上述の趣意をお汲み取りいただき、ご支援の程お願い申し上げ

る次第です。ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

1.寄付金の名称：日本線維筋痛症学会第 12回学術集会のための寄付金

2.協賛金の使途：日本線維筋痛症学会第 12回学術集会の準備および運営経費として

3.募金目標額 ：68,000 円

4.募集期間  ：2020 年 11 月 1 日(日)まで

5. 申込方法

Web にてお申し込みをお願い申し上げます。

 URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jcfi12/

6.振込先

銀 行 名：ゆうちょ銀行

店  店：０一八（読み ゼロイチハチ）

口 座 名：日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会

口座種別：普通預金

店  番：018

口座番号：9972056

7.税法上の取扱い：寄付金に対する免税措置はございません。

-4-

機器展示募集要項

1.日時(予定)：2020 年 10 月 30 日(金)  18:00～21:00 搬入･装飾

2020 年 10 月 31 日(土)   9:30～17:00 展示

      2020 年 11 月 1 日(日)    9:30～16:00 展示

      2020 年 11 月 1 日(日)  16:00～16:30 撤去･搬出

2.展示会場：高知市文化プラザかるぽーと 大ホール ホワイエ（予定）

      (展示小間の割振りは学術集会事務局にご一任いただきます。)

3.展示料：150,000 円/1 小間(税別)

4.1 小間あたりの展示仕様について

5.小間の配置について

  機器展示申込締切後、申込日、小間数、出展内容を考慮の上、2020 年 6 月下旬に

ご連絡申し上げます。

6.出展企業様へのご案内

(1) 給排水：水、プロパンガスなどの火気、危険物の使用はご遠慮下さい。

  (2) 会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、

天災その他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生

については責任を負いません。

(3) 会場・会期・開場時間の変更：やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を

変更する場合があります。この変更を理由として出展申込を取り消すことはできま

せん。またこれによって生じた損害は補償いたしません。

① 1小間、間口1,800mm×奥行900mm×高さ2400mm(予定) ① 蛍光灯
② バックパネル(W1,800mm×H2,400mm） ② 電気配線工事
③ 社名版(W900mm×H200mm スミ1色） ③ コンセント等の電気設備

展示机(W1,800mm×D450mm×H700mm）2台　*白布付
※ (W1,800mm×D900mm×H700mm）1台での準備になる場合がございます。

⑤ 椅子2脚

【展示料に含まれるもの】
※1小間あたりの展示仕様

【展示料に含まれないもの】
※下記経費は別途ご負担をお願いいたします。

④

-5-

  機器展示募集要項

7.申込期限：2020 年 5月 29 日(金)まで

8. 申込方法

Web にてお申し込みをお願い申し上げます。

 URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jcfi12/

9.お申込後のスケジュール:

  (1)2020 年 6 月下旬 採否通知と出展料の請求書を書面にてご連絡いたします。

  (2)2020 年 6 月下旬 手引きをメールにてお送りいたします。

  ※電気使用や追加備品に関しましては手引きにてご案内いたします。また、当該手配は

実費の他に所定の手配手数料 10%がかかることをご了承下さい。

10.振込先

銀 行 名：ゆうちょ銀行

店  店：０一八（読み ゼロイチハチ）

口 座 名：日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会

口座種別：普通預金

店  番：018

口座番号：9972056

-6-

-

書籍展示要項

1.日時(予定)：2020 年 10 月 30 日(金)  18:00～21:00 搬入･装飾

2020 年 10 月 31 日(土)   9:30～17:00 展示

      2020 年 11 月 1 日(日)    9:30～16:00 展示

      2020 年 11 月 1 日(日)  16:00～16:30 撤去･搬出

2.展示会場：高知市文化プラザかるぽーと 大ほーる ホワイエ（予定）

      (展示小間の割振りは学術集会事務局にご一任いただきます。)

3.展示料：10,000 円/1 小間(税別)

4. 展示机 1本のサイズは W1,800mm×D900mm×H700mm を予定しております。

バックパネルや社名版はございません。

  ※机以外の備品はございませんのでご承知おき下さい。

5.電気･オプション：電気配線工事・コンセントなどの追加備品は有料（出展者様負担）と

なります。

6. 申込期限：2020 年 5月 29 日(金)まで

7. 申込方法

Web にてお申し込みをお願い申し上げます。

 URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jcfi12/

8.お申込後のスケジュール:

 (1)2020 年 6月下旬 採否通知と協賛費の請求書を書面にてご連絡いたします。

 (2)2020 年 6月下旬 手引きをメールにてお送りいたします。

9.その他

  申し込み後のキャンセルによる返金は致しかねます。領収書は銀行の振込控えを以て

 代えさせていただきます。期間までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくこと

がございます。

-7-

-

書籍展示募集要項

10.振込先

銀 行 名：ゆうちょ銀行

店  店：０一八（読み ゼロイチハチ）

口 座 名：日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会

口座種別：普通預金

店  番：018

口座番号：9972056

-8-

-

掲載箇所 掲載料(税別)

表4(モノクロ) ¥150,000 1 口
表3(モノクロ) ¥120,000 1 口
表2(モノクロ) ¥120,000 1 口
後付1項(モノクロ) ¥120,000 5 口
後付1/2項(モノクロ) ¥50,000 5 口

募集口数

広告掲載募集要項

1.広告媒体名：日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会 プログラム･抄録集

2.体裁：A4 版、表 1以外はモノクロ

3.発行部数：400 部予定

4.配布対象：学会会員および参加者

5.発行日：総会開催の約 1ヶ月前

6.媒体制作費：2,000,000 円

7.広告掲載料：1,364,000 円

(掲載ページの割振りは総会事務局にご一任いただきます。)

8.募集社数：13 社

9. 申込期限：2020 年 5月 29 日(金)まで

10. 申込方法

Web にてお申し込みをお願い申し上げます。

 URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jcfi12/

11.お申込後のスケジュール:

  (1)2020 年 6 月下旬 採否通知と協賛費の請求書を書面にてご連絡いたします。

  (2)2020 年 7 月上旬 広告原稿入稿に関するご案内をメールにてお送りいたします。

  (3)2020 年 7 月下旬 広告原稿入稿

12.その他

  申し込み後のキャンセルによる返金は致しかねます。領収書は銀行の振込控えを以て

 代えさせていただきます。期間までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくこと

がございます。

-9-

-

広告掲載募集要項

13. 振込先

銀 行 名：ゆうちょ銀行

店  店：０一八（読み ゼロイチハチ）

口 座 名：日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会

口座種別：普通預金

店  番：018

口座番号：9972056

-10-

-

プログラム名 日時 開催時間 予定会場

ランチョンセミナー1 2020年10月31日(土) 12:00～13:00 大ホール(1階席) 533 席 ¥1,500,000 円

ランチョンセミナー2 2020年10月31日(土) 12:00～13:00 小ホール 200 席 ¥1,000,000 円

ランチョンセミナー3 2020年10月31日(土) 12:00～13:00 特別学習室 80 席 ¥800,000 円

ランチョンセミナー4 2020年11月1日(日) 12:00～13:00 大ホール(1階席) 533 席 ¥1,500,000 円

ランチョンセミナー5 2020年11月1日(日) 12:00～13:00 小ホール 200 席 ¥1,000,000 円

ランチョンセミナー6 2020年11月1日(日) 12:00～13:00 特別学習室 80 席 ¥800,000 円

イブニングセミナー1 2020年10月31日(土) 17:00～18:00 大ホール(1階席) 533 席 ¥1,500,000 円

イブニングセミナー3 2020年10月31日(土) 17:00～18:00 小ホール 200 席 ¥1,000,000 円

イブニングセミナー2 2020年10月31日(土) 17:00～18:00 特別学習室 80 席 ¥800,000 円

共催料(税別)
セミナー
設定席数

共催セミナー募集要項

1.共催セミナーの日程･会場･共催費（予定）

※セミナー設定席数はシアター形式を予定しております。

2.プログラム編成について

  原則として共催企業にお任せいたしますが、学術内容等により座長及び演者の人選を

 調整させていただく場合がございます。

 2020 年 5 月 29 日(金)までに運営事務局迄お知らせください。

3.日程・会場決定について

  募集にあたり、開催希望日が重なる場合がございます。申込用紙には必ず第 2希望を

記入いただきますようお願いいたします。日程の決定については、申込書の開催希望欄を

参考にさせていただき、最終決定につきましては会長にご一任とさせていただきます。

 最終決定は 2020 年 6月下旬(予定)にご連絡申し上げます。

4.座長及び演者へのご依頼について

  最終決定ご連絡後(2020 年 7 月上旬)御社よりご依頼をお願い申し上げます。

 正式決定後、2020 年 7月下旬迄に運営事務局迄ご一報ください。

5.共催関係費用について

-11-

-

共催セミナー募集要項

6. 申込期限：2020 年 5月 29 日(金)まで

7. 申込方法

Web にてお申し込みをお願い申し上げます。

 URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jcfi12/

8 .お申込後のスケジュール:

 (1)2020 年 6月下旬 採否通知と共催費の請求書を書面にてご連絡いたします。

 ※追加備品に関しましては手引きにてご案内いたします。また当該手配は実費の他に

所定の手配手数料 10%がかかることをご了承下さい。

(2)2020 年 8 月上旬 抄録原稿を運営事務局迄、メールにてご提出をお願い致します。

  詳細につきましては、採否通知と共に書面にてご連絡いたします。

9.その他

  申し込み後のキャンセルによる返金は致しかねます。領収書は銀行の振込控えを以て

 代えさせていただきます。期間までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくこと

がございます。

10.振込先

銀 行 名：ゆうちょ銀行

店  店：０一八（読み ゼロイチハチ）

口 座 名：日本線維筋痛症学会第 12 回学術集会

口座種別：普通預金

店  番：018

口座番号：9972056

① 会場費(講演会場)、控室利用料 ① 学会用意以外の映像機材

② 映像、音響、照明機材費(以下の基本機材) ②
参加者用弁当・お茶付(設定席数程度/1,500～2,000円程度予定）
※ランチョンセミナーのみ対象

③ 音響関係費/照明関係費 ③ 座長・講師にかかる費用(交通費、謝金、宿泊費)
④ 会場機材費(本会で使用している設置済み機材) ④ 運営人件費(アナウンス、進行等)
⑤ PC発表用機材(スクリーン) ⑤ サイン・装飾
⑥ レーザーポインター ⑥ 設営・撤去費等
⑦ マイク(座長席/演者席/質疑用) ⑦ 記録(録音、VTRに関わる費用)

⑧ 印刷物製作費等

【共催費用に含まれるもの】 【共催費用に含まれないもの】

-12-

-

物品提供募集要項

1.募集品目：文具、コングレスバッグ、ネームホルダー他

2.物品利用日程：2020 年 10 月 30 日(金)  18:00～21:00 搬入･装飾

2020 年 10 月 31 日(土)   9:30～17:00 展示

       2020 年 11 月 1日(日)   9:30～16:00 展示

       ※物品により納品日時をご相談させていただきます。

3.利用会場：高知市文化プラザかるぽーと（予定）

4.物品提供数：300 名分(予定)

5.申込期限：2020 年 5月 29 日(金)まで

6. 申込方法

Web にてお申し込みをお願い申し上げます。

 URL: https://va.apollon.nta.co.jp/jcfi12/

7.納品に関するご案内：申込締切後にご連絡をさせていただきます。

労務提供募集要項

1.労務日程：   2020 年 10 月 30 日(金)  18:00～21:00 搬入･装飾

2020 年 10 月 31 日(土)   9:30～17:00 展示

        2020 年 11 月 1日(日)    9:30～16:00 展示

2.会場：高知市文化プラザかるぽーと

3.労務内容：記念品渡し、ドリンクコーナー、音響・照明補助、会場案内誘導係、

クロークなど

4.依頼社数：30 社（1 社あたり 1-2 名）

5.申込期限：2020 年 5月 29 日(金)まで

6.申込･問合せ先：物品・労務提供申込書に必要事項をご記入の上、FAX 又はメールにて

運営事務局へお送りください。

運営事務局株式会社日本旅行 東日本法人支店

   〒103-000 東京都中央区日本橋小伝馬町 10‐11 日本橋府川ビル 2階

   TEL:03-6892-1827 FAX：03-6892-1830 E-mail:jcfi_12@nta.co.jp

7.当日に関するご案内：当日に関する詳細な情報は、総会 2ヶ月前にご案内いたします

（予定）

-13-

-

ご案内

1.全体に関わるご案内

 (1) 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

      製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、

医療機関及び医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を

製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、 各社が当学術集会に対して

行う協賛費用の支払いに関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

  (2) お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

  (3) 領収書は銀行の振込控えを以て代えさせて頂きます。

(4) 期日までにご入金がない場合、協賛取消とさせていただくことがございます。

-14-

-